CONSIDERANDO que o curso �Processo Civil Eletrônico Aplicado em Secretaria Única� está previsto no Plano de 
Educação Corporativa do Tribunal de Justiça do Ceará para o ano de 2015, disponível no processo administrativo nº 8508090- 
34.2015.8.06.0000.

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais), 
ao servidor efetivo Francisco Clávio Saraiva Nunes, matrícula nº 200594, lotado na Secretaria Judiciária de 1º Grau  Varas da 
Fazenda Pública, especialista em Direito Público e não integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem (BFA).

[...]

eletrônico do dia 14 de agosto de 2015, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8502222-94.2015.8.06.0026, 
do interesse do(a) Dr(a). DEMÉTRIO SAKER NETO, Juiz Corregedor Auxiliar, RESOLVEM conceder 02 (duas) diárias sem 
pernoite, no valor unitário de R$ 246,05 (duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos), totalizando R$ 492,10 (quatrocentos